
ره 
شاو

 و م
واده

خان

3

زندگی سلام 
شنبه 
    10 آبان 1399   
شماره 1731 

* دربــاره پرونــده زندگی ســام می خواســتم بگــم 
یک دوره ای بــود که تب رشــته ورزشــی MMA بین 
نوجوان ها خیلــی داغ بود، حــدود چهار یا پنج ســال 
پیش. من اون زمان مربی پرورشــی بودم و این میزان 

از عاقه به تماشای مسابقاتش رو درک نمی کردم.
* کارتــون »گزارشــگرهای مــا و اونــا« کــه در صفحه 
دارکوب چاپ شده، به دور از انصاف بود! الان کسی 
با گزارشگری سرهنگ علیفر، زمانی که داد می زنه: 

»توی دروازه، توییییی دروازه...« می تونه بخوابه؟
* با خوندن صفحــه دارکوب مثل قدیــم  نمی خندم. 

البته شاید هم من دیگه دل و دماغ خندیدن ندارم.
* من در اوایل جوانی یک دوســت داشــتم که عاشق 
این رشــته بود. هر وقت می رفتم خونه شــون، داشت 
مسابقات  UFCمی دید. نصف فنونش رو تو دانشگاه 
روی من اجرا کرد ، یک بار با سر من رو کوبید به زمین! 

شانس آوردم ضربه مغزی نشدم!
* عکس استفاده شده در مطلب »پیشنهادهایی برای 
آشتی ســالمندان با فناوری« خیلی باحال بود. دقیقا 
وقتی بابابزرگ منم می خواد یک پیامک بخونه، همین 

کار رو می کنه.
* »اللهم صل علی محمد و آل محمــد«، ضمن عرض 
تبریک به مناســبت هفته وحدت و ایام میــاد پیامبر 
مهربانی)ص( به شما زندگی سامی های عزیز، لطفا 
صلوات دیگری برای شفای همه بیماران به خصوص 

حسینی، مشهد کرونایی ها بفرستید.  

ما و شما

راه ارتباطی با زندگی سلام : پیامک 2000999 

و تلگرام 09354394576

روز فکر کردن به راه حل ها

قرار و مدار

همه ما با یک ســری مشــکلات در زندگی 
روبه رو می شــیم که بهتره به جای غر زدن و 
ناامید شــدن، به فکر مدیریت و 
حذف شون باشیم. امروز به یکی از 
مشکلات تحصیلی، شغلی 
یــا خانوادگی تــون فکر 
کنیــن و ببینین چه 
راه حل هایی میشه 

براش پیدا کرد.

1  نگذارید به اهرم فشار تبدیل شود
توجــه داشــته باشــیم لجبــازی یــک خصیصه 
تربیتی و اکتسابی اســت که در بازخوردهای محیطی 
تقویــت و تثبیت شــده اســت. برخــی از ما بــه غلط این 
ویژگی منفی رفتاری را با ثبات و اســتحکام شخصیت 
اشتباه می گیریم و اجازه می دهیم فرد مد نظر از آن به 
عنوان اهرم فشار و قدرت نمایی استفاده کند. در نظر 
داشــته باشــیم ثبات رای بر منطق و اســتدلال صحیح 
استوار است ولی لجبازی منطق محکمی ندارد و بیشتر 

بر پایه احساسات و هیجان هاست.
2  نصیحت و تحقیر فایده ندارد

برخی دیگر هــم بی توجه به علل و پیشــینه این 
ویژگی ســعی می کنند با توضیح و نصیحت و مقایسه و 
حتی تحقیر فرد مد نظر او را ملتفت اشتباهش کنند! به 
خاطر داشته باشید که موارد مطرح شده نه تنها نتیجه 

عکس می دهد بلکه شخص را در پافشاری غیر منطقی 
بــر رفتــارش جســورتر می کند. پــس از چنیــن عکس 

العمل هایی بپرهیزیم.
3  دنبال نشان دادن برتری خود نباشید

 به گونه ای رفتــار کنید که فرد مد نظر احســاس 
نکند شما قصدتان نشان دادن برتری خود است. حتی 
اگر برتری دارید ضروری است   در رفتارتان منعکس نشود 
چراکه فرد لجباز به ســرعت در لاک دفاعی فرو می رود. 
در چنین حالتی، اگرچه کار سختی اســت اما باید برای 
او روشــن کنید کــه چنین قصــدی ندارید؛ بــه خصوص 
افرادی که شما را نمی شناســند بیشتر دچار سوء تفاهم 
می شوند و روند مراوده در مسیر نادرستی قرار می گیرد. تا 
حد امکان از موضع مساوی با آن ها برخورد و خصوصیات 
و ویژگی های خوب آن ها را در گفت وگو یادآوری کنید تا 

فضای امنی بین شما ایجاد شود.

4  انتظار اعتراف فرد لجباز به 
نداشــته  را  اشــتباهش 

باشید
در زمانــی کــه طــرف مقابــل 
پرخاشــگرانه بــر موضــع خــود 
ایستاده است و در فضای آشفته، 

از جدل و اثبات حقانیت خودداری 
کنید. همواره بــه او  احترام بگذارید 

تا موقعیت گفت وگو حالت امنی به خود 
بگیرد. صبــوری کنید تــا در زمان آرامــش با وی 

گفت وگو کنید. معمولا فرد لجباز اشتباه خود را می داند 
اما از او انتظار اعتراف نداشــته باشــید! حس بی ارزشی 
و خود شیفتگی که همراه  با هم در نهان این افراد است، 
مانع از ارتباط درست می شود. بنابراین تا می توانید فضای 

گفت وگو را مسالمت آمیز و امن جلوه دهید.

5 زبان بدن تان مهم است
نوع برخــورد مــا و لحنــی که خواســته یا 
ناخواســته در رفتــار با افــراد لجبــاز و یک دنده 
پیش می گیریم، ممکن است این ویژگی منفی 
را در طــرف مقابل مان فعال تــر و تقویت کند. 
به خصــوص آن کــه او دارای ســابقه ذهنی 
نامطلوبــی در چنیــن مــواردی باشــد و با 
تعمیــم گفتــار و لحن مــا به گســترش این 
صفت منفی دامــن بزند. پــس در برخورد 
با چنین افرادی در کام، لحــن صحبت و زبان بدن 

خود دقت کنیم.
6  به لجبازی پاداش ندهید!

توجه داشته باشید لجبازی در قبال پاداش 
محیطی شکل گرفته است. باید از ایجاد عادت به 
رفتار لجبازانه ای که منجر به نتیجه شود، جلوگیری 
کرد. اگر خواسته فرد مد نظر منطقی است و پاسخ تان 
مثبت است، پیش از بروز چنین رفتاری، موافقت خود 
را اعــام کنیــد و چنان چــه خواســته وی غیرمنطقی 
اســت، قاطعانه پاســخ منفی دهیــد و بــر موضع خود 
بایســتید و رفتــار لجبازانــه وی را نادیــده بگیریــد. با 
لحاظ موارد مطرح شده در زمان آرامش با وی چالش 
و مواضــع و خطوط قرمــز  یکدیگر را مشــخص کنید. 
هرگز در موضع تافــی قرار نگیرید و انــرژی خود را 

هدر ندهید.
7  به حالات روحی لجبازها توجه کنید

تعامل بــا چنین افرادی ســخت اســت و لازم 
اســت در هر حــال از لحــن آمرانه و نصیحــت آمیز، 
برچسب زدن، ســرزنش و گایه خودداری کنید. 
برخی افــراد در شــرایط نامناســب روحــی لجباز 
می شــوند. به حــالات روحــی و شــرایط او که 
ممکن اســت گذرا باشــد توجه کنید. به 
گونه ای هوشمندانه طرح گفت وگو 
کنید کــه او خود به نتیجه برســد و 
نفع خود را در سخنان شما ببیند. 
به عبارتی از گفت وگوی مستقیم 
با چنین افــرادی خودداری کنید 

چون خود را در تهدید می بینند.
8  تصمیم نهایی را به خودش 

واگذار کنید
در نهایت و پس از همه این موارد به استقال رای 
شــخص مقابل احترام بگذاریــد و تصمیم نهایــی را به 
خودش واگذار کنید. نظر مخالف و منطقی خود را نیز 
ابراز کنید و برای دستیابی به تفاهم، موافقت مشروط 
کنید تا تصمیم اش به ضرر شــما و گروه خاصی نشود و 

فقط برای خودش، مشکل زا باشد. 

با افرادی که مرغ شان
 یک پا دارد چه کنیم؟!
نحوه رفتار صحیح با انسان های لجباز و یک دنده نیاز به دانستن 

یک سری نکات روان شناسانه دارد تا دردسرساز نشود

همه ما در زندگی  بارها با افرادی که با لجبازی و خودسری موجبات تلخ  
کامی و کندی و اختلال در روند سالم زندگی خانوادگی و کاری خود و 
اطرافیان را فراهم می کنند، برخــورد کرده ایم. لجبازی یک خصیصه 
منفی رفتاری اســت که باعث می شــود افراد تصمیمــات غیرمنطقی 
بگیرند و با وجودی که معمولا می دانند که رفتارشان بهترین تصمیم نیست اما برای 
اثبات قدرت خود، پوشاندن ضعف اعتماد به نفس و خود باوری، نبود مسئولیت پذیری 
و احساس شکست و بازنده بودن، بر آن پافشاری می کنند. در واقع لجبازی یک صفت 
آموخته شــده در کودکی اســت که فرد در روند رشــد فکری و بلوغ از آن عبور نکرده 
است. این رفتار ناسازگارانه از یک سالگی شروع  می شود و در دو تا سه سالگی به اوج 
می رسد. کودک به این وسیله می تواند دیگران را کنترل کند. چنان چه این مرحله 
از رشد مانند دیگر مراحل رشد شخصیت به خوبی طی نشود، فرد به این دریافت 
می رسد که لجبازی و خودرایی به عنوان یک اهرم فشار و بخشی از هویت منفک او 
می تواند مورد توجه قرار گیرد. لجبازی اغلب توام با احساس خشم و پرخاشگری 
است. افراد در نوجوانی از آن برای به دست آوردن استقلال رای استفاده می کنند. 
چنان چه این خصیصه  از سوی خانواده و محیط تقویت شود، در بزرگ سالی برای 
فرد نمایشی از اثبات قدرت خواهد بود. در همین  زمینه و در ادامه به نحوه برخورد با 

انسان های لجباز و یک دنده می پردازیم که به اصطلاح، مرغ شان یک پا دارد.

محوری

ژینوسملکسعیدی|کارشناسارشدمشاورهخانواده

آنالیز نقاشی آقا سپهر 7 ساله

1- همان طــور کــه در ایــن نقاشــی می بینید، آقا ســپهر به 
مهم ترین ویژگی های محیطی شامل کره زمین و همچنین 
مهــم تریــن پدیده هــای اجتماعی شــامل زندگــی مدرن، 
آپارتمان نشینی و فوتبال که یک پدیده تاثیرگذار اجتماعی 

محسوب می شود، اشاره کاما روشن داشته است که نشان 
می دهد او ریزبین اســت و با دقت حواســش بــه همه چیز و 

اتفاقات در اطرافش هست.
2- او پســری پرهیجان و پرانرژی اســت که پدر و مادرش را 
خیلی دوســت دارد. هوش محیطــی بالایــی دارد و از دقت 
بالایی در انجام کارهایش بهره می برد. از این نقاشی، این طور 
برداشت می شود که آقا ســپهر اعتماد به نفس بالایی دارد و 
برون گراست. البته هوش هیجانی بسیار بالایی دارد و فوتبال 

هم خیلی دوست دارد.
3- استفاده از نماد دایره به عنوان یک جزء مهم و قابل تامل 
در این نقاشی باید مورد دقت قرار گیرد. مهم تر از همه این که، 
نشان می دهد او درک و فهم دقیقی از فضای پیرامون خود 

دارد که هوش محیطی بالای آقاسپهر را نشان می دهد.

4- نکته دیگر درباره دایره بزرگی که در این نقاشی کشیده 
شده، این  است که در بین حجم های هندسی، دایره  نشان 
دهنده وجود داشتن کمترین تنش در خانه و بیشترین تمایل 

در بین اعضای خانه است که نکته مثبتی به شمار می آید.
5- او عاشق فضای سبز است و جالب این که شهربازی، پارک 
و ... از نظر او فضایی برای دویدن و بازی کردن است و دوست 

دارد با والدین به آن جا برود.
6- بیشتر از همه کدام رنگ را در این نقاشی می بینید؟ رنگ 
آبی که به حجم خیلی زیاد در نقاشــی دیده می شود، نشان 

دهنده پذیرش، دوست داشتن مادر و تایید مادر است.
7- پدر از نظر کودک)آقا سپهر( کسی است که حضورش در 
خانه و زندگی او بسیار کمرنگ است که توقع داریم  ساعات 
حضور پدر در خانه بیشــتر و همراه با عشق، محبت و تایید و 

تقدیر بیشتر آقاسپهر باشد.

توصیه هایی به والدین آقا سپهر
در این ســن تمام دنیای ذهنی بچه ها در نقاشی هایشان به 
نمایش گذاشته می شود. شاید برفرض مثال، نقاشی کودک 
شما تقلیدی باشد اما رنگ های آن، رفتار و جنبه های مختلف 
شــخصیت کودک شــما را نشــان می دهد. در خانه با وقت 
گذاشتن برای بازی کردن همراه با شور و اشتیاق و مسئولیت 
دادن هر دو والدین عزیز به آقا سپهر همراه با تایید، تشویق و 
تمجید به رشد بهتر شخصیت او  کمک کنید. همچنین از پدر 
گرامی می خواهم که لطفا زمانی که در خانه به سر می برید، 
وقت بیشــتری برای فرزندتــان بگذاریــد و یکــی از بهترین 
آن ها، تماشــای فوتبال با اوســت که برایش هیجان انگیز به 

نظر می رسد.

آنالیز نقاشی آنیتا خانم 7 ساله

1- استفاده از این همه رنگ در   نقاشی نشان می دهد که آنیتا 
خانم دختری مهربان، شاد، مستقل، خوش سلیقه، پرانرژی، 
باهوش محیطی و اجتماعی و هوش عاطفی بسیار بالاست. 

2- ترسیم درخت، مبین مستقل بودن اوست اما آنیتا خانم 
خواهان تضمین های ایمن کننده هم است بدین معنا که به 
سوی آینده گام برمی دارد و تصمیمات جدیدش را اجرایی 
می کند به شــرطی که حمایت مادرانه همراه او باشد. البته 
کشیدن دو درخت، معرف این است که او می خواهد خود را 

نشان دهد و توجه همه را به خود جلب کند.
3- همان طور که می  بینید روی درختان سیب کشیده شده 
که نماد عشق، محبت، دوست داشتن و دوست داشته شدن 
است و آنیتا خانم دوســت دارد مورد تشویق، تایید، تعریف، 
تمجید و احترام دیگران به خصوص پدر و مادرش قرار گیرد.

4- او گشت و گذار را دوست دارد البته به شرطی که عزیزانش 
همراهش باشند تا بیشتر به او خوش بگذرد.

5- نوع لباس پوشیدن و تنوع آن در نقاشی با عواطف کودک 
در ارتباط اســت. آنیتا جان ســعی کرده اســت بهترین ها را 

بپوشد چون به دنبال تایید اجتماعی و تعریف 
و تمجید کردن و مورد تایید در جمع دیگران 

قرار گرفتن است.
6- مژه هــای بلنــد، مبین دل مشــغولی های 

زیبایی شناختی اســت و به منزله این است که او به 
خودش خیلی اهمیت می دهد و خودش را قبول دارد. واضح 
است که از یکنواختی خوشش نمی آید و تنوع را دوست دارد.

7- در این نقاشی، پرنده را هم می بینیم که نماد آرزوست. 
او، آرزوهای زیادی دارد و رنگ قرمزی هم که از آن استفاده 
کرده، نشان از انرژی زیاد او برای رسیدن به آرزوهایش است.

8- بیایید نگاهی مختصر به بررسی روان شناسانه رنگ هایی 
که آنیتا خانم در نقاشی استفاده کرده هم داشته باشیم: رنگ 
سبز مبین شــادی، شوق و ذوق اســت. رنگ نارنجی معرف 
انرژی بالا و دوست داشتن است. رنگ آبی نماد تمایل به دیده 
شدن و آرامش است و به نظرم آنیتا جان دوست دارد از طرف 
مادر بیشتر دیده شود. رنگ زرد نشانگر، شادی و خوش بینی 
اســت و رنگ قرمز، انرژی زیاد آنیتا جان را نشــان می دهد و 

این که دوست دارد این انرژی هیجانی اش تخلیه شود.

توصیه هایی به والدین آنیتا خانم
پدر آنیتا جان باید زمان بیشتری در کنار دخترگلش باشد. 
برای دو نفری بیرون رفتن، صحبــت کردن و حتی دو نفری 
بازی کردن به دور از مقایســه و توبیخ، امر و نهــی کردن و ... 
همچنیــن زمان بیشــتری برای تعریــف و تمجید و تشــویق 
کردن دخترش در نظر بگیرد. د ر ضمن شــما مادر گرامی، 
تاحدامکان در جمع خانواده ها لطفــا از کارهای خوبی که 

فرزند دلبندتان انجام داده است، تعریف کنید.

آقا سپهر ریزبین و آنیتا خانم مستقل
آنالیز روان شناسی نقاشی پسر و دختری 7 ساله که نکات جالبی درباره ویژگی های شخصیتی شان دارد

 

تا امروز حدود 40 نقاشــی از فرزندان شــما مخاطبــان گرامی در صفحه خانواده و مشــاوره مورد بررســی 
روان شناسانه قرار گرفته و چاپ شده است. طبیعتا بعضی از ویژگی های نقاشی ها در حال تکرار است و تحلیل 
روان شناسانه شان هم تفاوت زیادی با یکدیگر نخواهد داشت. بنابراین اگر در این مدت با ما همراه بوده اید، تا 
حدودی  از کم و کیف تحلیل نقاشی ها  اطلاع یافته اید. در قدم اول از شما می خواهیم که به هیچ وجه کودک را 
مجبور به کشیدن یک نقاشی خاص نکنید تا تحلیل آن دقیق تر باشد، همچنین اگر او چندین نقاشی کشیده، 
موردی را برای ما به شماره تلگرامی 09354394576 ارسال کنید که به نظرتان خاص تر است و تحلیل آن 

می تواند نکات جدیدتری برای شما داشته باشد. 
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 ارسال 
 نقاشی ها 

تلگرام:

09354394576

سوال جالبی مطرح کردید که 
تقریبــا همه دختر و پســرهای 
دم بخت به دنبال یافتن پاسخ 
آن هستند تا خوشبختی شان 
تضمین شــود: »چطور مطمئن شــوم که او من 

را خوشــبخت می کند یا نه؟«. معمــولا یکی از 
مهم ترین نگرانی ها در ازدواج این است که من 
پس از ازدواج با این فرد خوشــبخت می شوم یا 
نه؟ بهتر است بدانیم مشاوران ازدواج در پاسخ 
به این سوال، سوال دیگری را مطرح می کنند و 

آن را مهم تر می دانند: »خود شما چقدر احتمال 
می دهید بتوانید دیگری را خوشبخت کنید؟« 
در واقع با پاسخ به این سوال، درمی یابید مهارت 
خودآگاهی اولین گام برای ازدواج موفق است.

   ابتدا به شناخت دقیق تر خود بپردازید
مهارت خودآگاهی به ما کمک می کند از نقاط 
ضعف و قوت خود آگاه شویم و به طور قطع کسی 
که خــود را بهتــر بشناســد، در ازدواج انتخاب 
بهتــری خواهد داشــت و می توانــد معیارهای 
دقیق تر و ماک های مناسب تری برای انتخاب 
شریک زندگی خود برگزیند. فردی که خودش 
را شوخ طبع می داند، احتمال بیشتری دارد که 

در گزینش فرد مد نظرش شوخ طبعی را ماک 
قرار دهد تا فردی که بدون آگاهی از خصوصیات 
خود دســت به انتخاب می زنــد. بنابراین بهتر 
است برای گرفتن پاسخ خود، ابتدا به شناخت 
دقیق تر ویژگی های خود و سپس شناخت طرف 

مقابل بپردازید.

   درگیــر یکی از آســیب های روابــط قبل از 
ازدواج شدید 

یکــی از آســیب های روابــط قبــل از ازدواج، 
وابستگی دو طرف اســت که خود مانعی برای 
شــناخت دقیــق و انتخــاب آگاهانه محســوب 
می شود که شــما هم دچار آن شــده  و گفته اید 
که مــن نمی توانم از او جدا شــوم. بــا این حال، 
پیشــنهاد می شــود برای رســیدن به شناخت 
دقیق تر، از یک فرد آگاه یا مشاور ازدواج کمک 

بگیرید تــا دچار خطــای کمتری شــوید. دقت 
کنید ایشان چقدر از ماک های ازدواج شما را 
دارد، به همان میزان شما با اطمینان بیشتری 
اقدام به ازدواج خواهید کرد و پاسخ منطقی تری 

به سوالی که مطرح کرده بودید، خواهید داد.

   خوشبختی تعریف مشخصی ندارد
خــوب اســت بدانیــم هیــچ فــردی صددرصد 
نمی تواند تشخیص دهد که ایشان می تواند شما 
را خوشــبخت کند یا نه. اول آن که خوشبختی 
تعریف مشــخصی نــدارد کــه بتوانیــم تخمین 
دقیقی از میزان خوشــبختی ارائــه دهیم بلکه 
بر اســاس نگاه و تعریف افراد، متغیر است. دوم 
آن که خوشبختی در زندگی مشترک یک تعامل 
است یعنی تاش مجدانه دو نفر برای رسیدن به 
خوشبختی مهم است. به همان میزان که انتظار 

می رود دیگــری ما را خوشــبخت کند، دیگری 
هم انتظار دارد مــا برای خوشــبختی او تاش 
کنیم. پس  در صورت ازدواج نیاز است به تقویت 

مهارت های زناشویی بپردازید.

   وابستگی و علاقه برای خوشبختی کافی 
نیست

در نهایت آن چه بیشتر در پیامک شما برجسته 
است، بعد عاطفی و احساسی ازدواج است یعنی 
وابستگی و عاقه زیاد، در حالی که برای داشتن 
ازدواج موفق نباید از ابعاد منطقی دیگر از جمله 
تشــابهات مذهبی، فرهنگی، امکانات مالی و 
شــغلی، موافقت والدین و... غافل شــد. البته 
این ها نکاتی اســت که ما هم اکنون اطاعاتی 
درباره  آن ها نداریم و نمی توانیم شــما را در این 

باره  راهنمایی کنیم.

چطور مطمئن شوم که پسر مورد علاقه ام خوشبختم می کند؟

حدود 3 سال است که به پسری 22 ساله علاقه مند شدم. تا جایی که می دانم، 
عاشق من است و من هم نمی توانم از او جدا شوم. من 20 ساله ام و چند وقت 
پیش، او به من پیشــنهاد ازدواج داد که خیلی خوشحال شــدم اما نمی دانم 
چطور مطمئن شوم که او من را خوشبخت می کند یا نه؟ در گرفتن این تصمیم بسیار مهم، 

کمکم کنید لطفا.

 مشاوره
ازدواج
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